
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDADEnte Público:

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

1,011,320,078,056 336,154,947,196 56,042,148,362 1,291,432,876,890 280,112,798,834ACTIVO

140,571,720,732 24,662,349,961 27,758,161,743 137,475,908,950 -3,095,811,782Activo Circulante

34,791,692,616 796,664,909 0 35,588,357,525 796,664,909Efectivo y Equivalentes

64,562,240,216 23,865,685,052 0 88,427,925,268 23,865,685,052Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

22,117,815,447 0 5,724,081,894 16,393,733,553 -5,724,081,894Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-838,340,439 0 18,056,666,647 -18,895,007,086 -18,056,666,647Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

19,938,312,892 0 3,977,413,202 15,960,899,690 -3,977,413,202Otros Activos  Circulantes

870,748,357,324 311,492,597,235 28,283,986,619 1,153,956,967,940 283,208,610,616Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,194,263,065,580 117,863,290,408 0 1,312,126,355,988 117,863,290,408Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

218,454,586,025 0 2,672,942,492 215,781,643,533 -2,672,942,492Bienes Muebles

1,858,241,614 783,877,558 0 2,642,119,172 783,877,558Activos Intangibles

-664,340,990,682 0 25,611,044,127 -689,952,034,809 -25,611,044,127Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,291,732,633 15,674,575,377 0 16,966,308,010 15,674,575,377Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

119,221,722,154 177,170,853,892 0 296,392,576,046 177,170,853,892Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. CÉSAR OMAR LÓPEZ TREJO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS
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